11. Κ. Τσουκαλάς, Εξάρτηση και αναπαραγωγή, ό.π., σ. 555.
12. Α. Δημαράς, Η μεταρρύθμιση που δεν έγινε, Αθήνα, Ερμής, 1990, τ. λ ', σ. 2(5(5.
19. Νόμος Περί Δημοτικών Σχολείων, (5/18 Φεβρουάριου 1834, άρθρα 1, 8, 17, Ε τΚ .

φ. 11, 3/15 Μαρτίου 1834.
14. Σχετικά με την αλληλοδιδακτική μέθοδο, βλ. Π. Παπακωνσταντίνου, Ιστορία της

Εκπαίδευσης, Αθήνα, Ο.Ε.Σ.Β, 1990, σσ. (52-74.